お 知 ら せ

伊方発電所３号機の耐震安全性評価結果の報告の延期について

20．７．25

原子力安全対策推進監

(内線２３５２)

本日、四国電力(株)から、別添のとおり、伊方３号機の耐震安全性評価結果の報告書の

、 、提出時期について 当初予定の７月末から延期することとした旨の連絡がありましたので

お知らせします。

原子力発第０８１１８号

平成２０年７月２５日

愛媛県県民環境部長
   長野 侯二 殿

四 国 電 力 株 式 会 社
上席支配人 原子力本部 原子力部長

谷 川  進

伊方発電所３号機の耐震安全性評価結果の報告の延期について

当社は、原子力安全・保安院（以下、「保安院」という。）の指示を受け、伊

方発電所１、２、３号機の耐震安全性評価を進めており、３号機については、

今月末までに耐震安全性評価結果の報告書を提出することとしておりました。
本報告書では、昨年７月に発生した新潟県中越沖地震の知見を踏まえた評

価も実施することとしておりますが、具体的な評価事項について現時点で保

安院において検討が継続されていることもあり、これらの検討を踏まえて評

価を行うため、３号機の耐震安全性評価結果の報告を延期することとしまし

たので、報告いたします。

以  上